
UCHWAŁA NR XLVIII/286/2023 
RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/273/2023 Rady Powiaty Strzelecko-Drezdeneckiego w sprawie 
powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego. 

Na podstawie art. 3 e ust. 1 i ust. 2 pkt 1 oraz ust.10 i art. 4 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. W § 24 Statutu Młodzieżowej Rady Powiatu stanowiącym załącznika nr 1 do uchwały Nr 
XLV/273/2023 Rady Powiaty Strzelecko-Drezdeneckiego w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu 
Strzelecko-Drezdeneckiego zmienia się  pkt. 1, który otrzymuje brzmienie: „w chwili wyborów posiada 
jednocześnie status mieszkańca Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego i ucznia szkoły ponadpodstawowej”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kubasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 390A8397-FA30-443F-AD39-15D625581C43. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dyrektor Wydziału Nadzoru i Kontroli Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie  Wlkp., 
realizują ustawowy obowiązek nadzoru nad wykonywaniem zadań powiatu na podstawie kryterium 
zgodności z prawem, stanął na stanowisku, iż z treści zapisów uchwalonego statutu Młodzieżowej Rady 
Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego  wynika, że członkiem rady może być każda osoba, która w chwili 
wyborów posiada jednocześnie status mieszkańca Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego i ucznia szkoły 
ponadpodstawowej funkcjonującej na terenie Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego. W konsekwencji tego 
zapisu możliwości kandydowania i prawa wybierania w wyborach młodzieżowej rady pozbawieni zostali 
uczniowie zamieszkali na terenie tego powiatu i jednocześnie uczący się w szkołach położonych na terenie 
innych powiatów, a taka regulacja narusza ustawę o samorządzie powiatowym. 

Zgodnie z art. 1 ust.1 cytowanej ustawy, mieszkańcy powiatu tworzą, z mocy prawa, lokalną wspólnotę 
samorządową, a działalność  młodzieżowej rady powiatu stanowi jeden z przejawów aktywności  tej części 
wspólnoty, dlatego prawidłowa interpretacja  upoważnienia ustawowego, wynikającego z ustawy 
o samorządzie powiatowym, musi być dokonywana z uwzględnieniem jej art. 1 ust. 1. 

Kwestionowane zapisy uchwały pozostaję także w sprzeczności z ideą młodzieżowej rady, której 
działalność winna się koncentrować przede wszystkim wokół  określonych spraw dotyczących młodzieży 
zamieszkałej na terenie danego powiatu. 

Mając na uwadze powyższe nie znajduje uzasadnienia prawnego pozbawienie, postanowieniami 
przedmiotowej uchwały, czynnego i biernego prawa wyborczego do młodzieżowej rady powiatu tych 
członków wspólnoty, którzy uczęszczają do szkół mających swoją siedzibę na terenie innych powiatów. 

Dyrektor Nadzoru i Kontroli jednocześnie poinformował, że w przypadku niepodjęcia przez radę powiatu 
stosownych działań zmierzających do zmiany kwestionowanych zapisów w uchwale Nr XLV/273/2023, 
organ nadzoru skieruje skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie  Wlkp. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 390A8397-FA30-443F-AD39-15D625581C43. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII/286/2023 RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-19T07:58:36+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




